
 

 

 
 

Broušení a leštění 

 

ABR 600 
 
Víceúčelový brusný krém na přírodní kámen, aglomeráty, keramiku a porcelánové 
dlaždice. 

 
ABR 600 je krémová tekutina obsahující speciální plnidla, která lze díky mikroabrazivnímu lešticímu účinku 

použít na různé typy materiálů a dosáhnout tak různých výsledků v závislosti na povrchu, na který se aplikují. 
 

Při použití na leštěný nebo leštěný přírodní kámen ABR 600 účinně nahrazuje střední velikosti zrn pro 
mechanické leštění (diamantové pryskyřičné podložky, velikost zrn 400-800). 
Při použití na kartáčovaný přírodní kámen nahrazuje ABR 600 mechanickou techniku kartáčování, 
odstraňuje škrábance a vady a čistí povrch do hloubky. 
Při použití na keramické podlahy nebo na porcelán či kameninu s texturou dokáže ABR 600 obnovit 
škrábance nebo oděrky a zvýšit odolnost povrchu proti znečištění, aniž by výrazně změnil jeho původní lesk. 
ABR 600 lze s úspěchem použít také ke změkčení příliš drsných povrchů strukturovaných materiálů, což 
znamená, že se sníží množství nečistot zachycených na podlaze. 
Pokud se ABR 600 použije na všechny povrchy, které byly leštěny, ale jsou bez lesku, může vytvořit takzvaný 
"honovaný" vzhled: matný leštěný povrch, který je jemný, rovnoměrný a zcela bez charakteristických škrábanců 
zanechaných mechanickým leštěním. 

 

BENEFITY ✓ Univerzální řešení 

✓ Povrchová úprava Soft 
touch 

✓ Výrobek na vodní bázi 

✓ Rovnoměrné výsledky 
 

POUŽITÍ Tento výrobek lze na vnitřní i venkovní povrchy. 

Tento výrobek je vhodný pro použití na mramor, žulu, travertin, vápenec, 

glazovanou keramiku, přírodní porcelánové dlaždice, leštěné porcelánové dlaždice, 

strukturované porcelánové dlaždice, aglomerát mramoru a betonu, aglomerát 

mramoru a pryskyřice a aglomerát křemene a pryskyřice. 
 

POKRYTÍ 30/40 m2/kg 
 

APLIKAČNÍ 
ZAŘÍZENÍ 

Jednokotoučový stroj o výkonu nejméně 1,5 HP; ruční rotační kartáč. 

 
Společnost Faber Chimica je schopna dodat jednokotoučový stroj WARRIOR o 

výkonu 2,2 HP, který je optimalizován pro správnou aplikaci jakéhokoli produktu. 
 

KROKY APLIKACE Příprava povrchu 

 
• Pečlivě očistěte povrch a odstraňte veškerý prach nebo nečistoty. 

• Doporučujeme nanášet výrobek postupně a pokrývat plochy přibližně 

po 2 m(2). 

• Nikdy neaplikujte ABR 600 na mokré povrchy. ABR 600 lze použít na mírně 
vlhké povrchy; proto se ujistěte, že ošetřovaný povrch je co nejsušší. 

• ABR 600 aplikujte na povrchy s teplotou mezi +5 a +40 °C. 

• Všechny přilehlé povrchy, které nejsou ošetřeny přípravkem, musí být chráněny. 

 
 
 
 
 

 

1 



 
 
 
 
 

KROKY APLIKACE Aplikace 

 
Před použitím výrobku je nutné provést předběžnou zkoušku na neexponované 
ploše nebo nepoužitém kusu materiálu, aby se ověřila vhodnost výrobku. 

 
• Před použitím lahvičku dobře protřepejte a na ošetřovaný povrch nalijte 2/3 

lžíce přípravku. Toto množství postačuje k ošetření plochy o rozloze přibližně 2 
m2. 

• krému přidejte malé množství vody. Pro představu, na každou lžíci výrobku je 
potřeba přibližně 1 lžíce vody. 

• Jakmile se do krému přidá voda, pokračujte v nanášení krému na povrch 
pomocí jednokotoučového stroje s bílou podložkou, nastaveného na 150 až 200 
otáček za minutu.Pokračujte jednokotoučovým strojem a dbejte na rovnoměrné 
pokrytí celé plochy krémem. Snažte se každou část podlahy stejný početkrát. 

• nanášení si směs musí zachovat krémovou konzistenci, a proto, pokud by byla 
příliš suchá, postupně přidejte trochu vody. 

• Pokračujte v přejezdech leštičkou po povrchu, dokud nebude výsledek 
odpovídat požadavkům. To lze snadno zkontrolovat v průběhu aplikace tak, že 
odstraníte malou plochu výrobku pomocí stěrky nebo podobného mopu a 
zkontrolujete kvalitu povrchu. 

• Po dosažení požadovaného výsledku vysajte nebo odstraňte z povrchu zbytky 
a opláchněte je velkým množstvím čisté vody. 

 
Obecně platí, že ABR 600 dosáhne požadovaného výsledku během 15-25 průjezdů 
leštičky, nezávisle na typu povrchu. 

 
Obnovení používání povrchu 

Po pečlivém odstranění případných zbytků a opláchnutí povrchu vodou lze podlahu 

otevřít k použití. 

 

 

PRODUKTY 
PRO ÚDRŽBU 

• Pro každodenní údržbu povrchu ošetřeného přípravkem ABR 600 
doporučujeme: NEUGEL nebo ALGAFLOOR 

• Pro náročné povrchu ošetřeného přípravkem ABR 600 doporučujeme podle 

typu nečistot a čištěného materiálu použít přípravek FABER 30 nebo 

DETERFUG. 
 

POKYNY A 
SMĚRNICE 

• Nenechávejte výrobek během procesu nanášení zaschnout. Často 
kontrolujte konzistenci a podle potřeby přidávejte vodu, aby se výrobek vrátil 
do tekutého/krémového stavu. 

• Výrobek nikdy nenanášejte na mokrý povrch 

• Nepoužívejte výrobek na příliš zahřáté povrchy. 

• Nepoužívejte výrobek na leštěný materiál, pokud to není výslovně požadováno. 

• Výrobek aplikujte na povrchy s teplotou mezi +5 a +40 °C. 

• Při nanášení na nedávno položené nebo spárované povrchy počkejte, až 
lepidlo nebo spárovací hmota zcela vytvrdne. 

• Před nanesením přípravku na celý povrch je vhodné vyzkoušet malou, 

neexponovanou plochu nebo nepoužitý kus, aby se ověřila jeho vhodnost 

pro použití. 
 

VYBAVENÍ 
ČIŠTĚNÍ 

Po skončení aplikace lze použité zařízení umýt vodou. 

 
 
 
 

 
2 



Zápach Bez vůně 

 
 
 
 

FYZIKÁLNĚ-TECHNICKÉ ÚDAJE 

 
Barva Grey 

pH: 7,0± 0,5 

 
 

SKLADOVÁNÍ Nádobu uchovávejte těsně uzavřenou a skladujte ji na chladném a 
suchém místě. 

 

 36 měsíců v originálním, uzavřeném obalu, skladovaný na chladném a 
suchém místě. 

 

BALENÍ 250 ml láhev - 12 lahví v krabici 1 
kg láhev - 12 lahví v krabici 
5 kg láhev - 4 láhve v krabici 

 
BEZPEČNOST Při aplikaci přípravku vždy používejte vhodné osobní ochranné prostředky. 

a pečlivě dodržujte pokyny v bezpečnostním listu výrobku. 

 
Revize 3.0 17/10/2022 

 
Tento list nahrazuje všechny předchozí verze. Vždy se řiďte nejnovější verzí technického listu, která je k dispozici na stránkách 
www.fabersurfacecare.com. Společnost Faber Chimica si vyhrazuje právo aktualizovat a/nebo upravovat údaje a informace 
obsažené v tomto technickém listu. 

 
Informace v tomto listu vycházejí z našich bohatých zkušeností v oblasti technického a provozního výzkumu. V každém případě byste měli 
vždy provést předběžnou zkoušku, abyste ověřili vhodnost výrobku pro zamýšlené použití a typ materiálu, na který bude aplikován. 
Informace a návrhy nelze chápat jako závazek ani z nich nevyplývá naše odpovědnost, protože podmínky a způsob použití výrobku 
nemůžeme kontrolovat. Proto se společnost Faber Chimica Srl zříká jakékoli odpovědnosti týkající se použití těchto údajů a návrhů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 

Specifická hmotnost při 20 °C 1750± 10 g/l 

Vzorec Cream 

http://www.fabersurfacecare.com/

